SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL PREDIS PRODUCTOS METAS Y RESULTADOS - PMR
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO - IDIGER
LOGROS ALCANZADQOS INDICADORES DE PRODUCTOS

Tipo de Indicador

Item

INDICADORES

Unidad

Proyecto que

aporta al Indicador
PDD: "Bogota

Humana"

Proyecto que aporta al
Indicador
PDD: "Bogota Mejor
Para Todos"

Programacion

2016

Ejecutado
Enero

Ejecutado
Febrero

Ejecutado
Marzo

Ejecutado
Abril

Ejecutado
Mayo

Ejecutado
Junio

Total Ejecutado

2016

Objetivo: Reduccion
de condiciones de
amenazay
vulnerabilidad de los
ciudadanos

5 - Numero de personas vinculadas a
procesos de organizacién y movilizacion
para la GIR

Personas

790

1158

5.022

329

2.616

2.912

640

4.081

243

10.821

6 -NUumero de personas atendidas en
emergencia que han sido afectadas por
deslizamientos e inundaciones

Personas

785

1178

1.200

859

11

887

7 - Numero de familias a las que se les
protegio la vida a través de acciones de
mitigacion del riesgo, mediante la

Familias

788

1158

300

40

54

8 - Personas atendidas por incidentes,
emergencias y desastres con respuesta
integral y coordinada

Personas

785

1178

16.000

3.166

10.773

1.874

1.573

581

17.967

9- Numero de personas capacitadas en
acciones de emergencias frente a un
evento de gran magnitud

Personas

1178

3.500

10-Numero de personas beneficiadas a
través de acciones de participacion,
capacitacion, educacidon y comunicaciéon

Personas

1158

200.000

51.043

51.043

CONOCIMIENTO DEL
RIESGO Y EFECTOS DEL
CAMBIO CLIMATICO

3 - NUmero de predios evaluados en su
condicién de amenaza y/o riesgo

Predios

780

1172

12.000

218

1.152

3.691

184

751

376

6.372

13 -Numero de familias a las que se les
estudié su condiciéon de riesgo y/o
amenaza donde habitan

Familias

729

1172

1.000

36

134

513

231

28

1.415

2.357

16 - Numero de estudios de zonificacién
de riesgos por avenidas torrenciales,
procesos de

Estudios

729

1172

REDUCCION DEL RIESGO
Y ADAPTACION AL
CAMBIO CLIMATICO

10

17 - Numero de personas sensibilizadas
a través de distintos medios sobre
Gestion del Riesgo

Personas

790

1158

2.500.000

8.829

154.324

212.088

185.906

169.805

50.800

781.752

11

18 - NUmero de iniciativas promovidas
con participacién social y comunitarias
para la gestion de riesgos a nivel local

Proyectos

790

1158

12

19 - Numero de obras de mitigacion
para la Reduccién del riesgo

Sitios

780

1158

13

20 - NUmero de hectareas con acciones
de intervenciéon y recuperacién del
sector de Altos de la Estancia.

Hectéareas

812

23

0,0

MANEJO DE
EMERGENCIAS Y
DESASTRES

14

8 - Numero de familias beneficiadas con
ayudas humanitarias

Familias

785

1178

500

24

54

73

172

594

212

1.129

15

9 - Numero de Planes de Contingencia
para aglomeraciones de publico de
media y alta complejidad asesorados y/o

Planes

785

1178

500

43

74

82

97

76

72

444

16

21 - Numero de ejercicios de
entrenamiento con miras al
fortalecimiento de las entidades del

Ejercicios

785

1178

17

22- Numero de visitas de verificaciéon
realizadas a sistemas de transporte
vertical y puertas eléctricas en el Distrito

Visitas

1178

1.200

233

233







